GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA Nº 025 DE 07 DE JANEIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR NALDO NUNES GOMES, do cargo em comissão, Diretor
Administrativo, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Trabalho,
Emprego e Renda, conforme a Lei Complementar n.º 1.341/2018, a partir
de 31.12.2020.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 07 de janeiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 026 de 07 de janeiro de 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi , no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR YASMIN DE ÁVILA CAMPBELL CORREA, no cargo em comissão,
Diretor Administrativo, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de
Trabalho, Emprego e Renda, conforme a Lei Complementar n.º
1.341/2018, a partir de 01.01.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 07 de janeiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 027 DE 07 DE JANEIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

ART. 1º. Fica ratificada a Portaria nº 107/2020, publicada no Diário Oficial
deste Poder Executivo, a época, em 07 de abril de 2020, de modo que
HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO permanece exercendo o cargo de
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de
Paracambi.

ART. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 07 de janeiro de 2021.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, sexta-feira, 8 de janeiro de 2021 Edição 242

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 028 DE 07 DE JANEIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

ART. 1º. Fica ratificada a Portaria nº 305/2019, publicada no Diário Oficial
deste Poder Executivo, a época, em 27 de julho de 2020, de modo que
CARLOS CESAR DE CIMA AIRES permanece exercendo o cargo de
Secretário Municipal de Planejamento do Município de Paracambi.

ART. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 07 de janeiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 029 de 07 de janeiro de 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

ART. 1º. Fica ratificada a Portaria nº 054/2020, publicada no Diário Oficial
deste Poder Executivo, a época, em 10 de março de 2020, de modo que
RICARDO ALEXANDRE DA SILVA permanece exercendo o cargo de
Procurador Geral do Município de Paracambi.

ART. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 07 de janeiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 030 DE 07 DE JANEIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

ART. 1º. Fica ratificada a Portaria nº 268/2019, publicada no Diário Oficial
deste Poder Executivo, a época, em 17 de julho de 2019, de modo que
NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA permanece exercendo o cargo de
Secretária Municipal de Administração do Município de Paracambi.

Janeiro
Branco
Quem cuida
da MENTE,
cuida da VIDA

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisexta-feira, 8 de janeiro de 2021 Edição 242 - Página 02

ART. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 07 de janeiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 031 DE 07 DE JANEIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR MAGNO DA CRUZ, no cargo em comissão, Coordenador
Executivo de Programas, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de
Governo, conforme a Lei Complementar n.º 1.341/2018, a partir de
01.01.2021.

     Afixe-se e Publique-se
Gabinete da Prefeita, 07 de janeiro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 01, DE 06 DE JANEIRO DE 2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do
Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017.

 = R E S O L V E =

ART. 1º - DESIGNAR a servidora VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS,
DIRETORA DE PROGRAMAS E PROJETOS, símbolo CC2, matrícula 14539,
para Tomadora de Adiantamento das despesas miúdas e de pronto
pagamento, cujo valor a ser concedido se destina ao atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura.

ART. 2° - A concessão, a aplicação, a prestação de contas de recursos
públicos utilizados na modalidade de adiantamento pelo Município de
Paracambi, bem como as demais disposições que versam sobre esta
matéria, deverão obedecer aos ditames estabelecidos no Decreto nº
4.484, de 01 de Fevereiro de 2017.

ART. 3° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi,06 de janeiro de 2021

ELITON LUIZ DOMINGOS CORREA
Secretário Municipal de Agricultura

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº:  034/2020
CONTRATO N°:  166/2020
PROCESSO:  5858/2020.
DISPENSA Nº:  034/2020
CONTRATO: 166/2020
PARTES: Secretaria municipal de obras e serviços públicos e companhia
municipal de desenvolvimento de PARACAMBI- COMDEP
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza,
manutenção e conservação de vias públicas, parques, praças, jardins e
setores administrativos, limpeza e conservação do horto municipal,
coleta e descarte de resíduos sólidos urbanos (lixo domiciliar e

comercial, bem como entulho de obras, galhadas e bens inservíveis),
administração do cemitério municipal e administração e execução de
serviços de oficina automotora, com fornecimento de mão de obra,
uniformes, EPI's e ferramentas necessárias para a execução eficiente
desses serviços para atender a Prefeitura Municipal de Paracambi.
PRAZO: 12 meses contados a partir da assinatura do contrato.
VALOR: R$ 18.260,675,82 (dezoito milhões e duzentos e sessenta mil e
seiscentos e setenta cinco reais e oitenta e dois  centavos ).
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 30 de Dezembro de 2020.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

PORTARIA Nº 002, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o Decreto Municipal Nº 4.482, de 06 de janeiro de
2017,

= R E S O L V E =

ART. 1º - RATIFICAR a portaria abaixo relacionada, referente às
Comissões de Acompanhamento e Fiscalização dos processos vigentes
da Secretaria Municipal de Educação e Esporte:

ART. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA

Secretário Municipal de Educação e Esporte

PORTARIA  01/21 DE 05 DE JANEIRO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

 = R E S O L V E =

CONCEDER a servidora DEISE MARIA SANTOS DE CASTRO, Matrícula nº
36/12273, Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro Permanente da
Secretaria Municipal de Educação, 03 (três) meses de licença (Prêmio),
referente ao período (2014/2019), com início 02 de fevereiro de 2021 e
término em 30 de abril de 2021, de acordo com o que dispõe o art. 100 da
Lei Municipal nº 1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº 6787/2018.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

S E C R E T A R I A S

		2021-01-08T08:33:07-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102